
 

TECHNICAL UNIVERSITY OF LIBEREC | Faculty of Textile Engineering | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Kriteria výběru pro studentské mobility z FT 

Obvyklá doba studijní stáže je 5 měsíců (1 semestr), pracovní stáže 2 měsíce a více. Na všechny 

pobyty kromě studijní stáže je možné odjet kdykoli v průběhu roku, ale přihlášky se řídí 

pravidelnými termíny. U studijní stáže rozhoduje trvání semestru hostitelské univerzity. 

Oficiální kritéria výběrového řízení pro FT: 

 splnění kvalifikačních podmínek programu Erasmus pro studijní pobyty a pracovní stáže 
studentů – k dispozici na webu TUL 

Kvalifikační kriteria jsou vyhlášena centrálně EU. Nelze je obejít, jinak není možné přiznat status 
Erasmus studenta. Více na  
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus_en  
http://ec.europa.eu/education/opportunities/higher-education/index_en.htm 
 

 náhradníci z výběrového řízení z minulého akademického roku, případně nerealizované 
omluvené výjezdy 

Náhradníci jsou zařazeni do nového výběrového řízení, pokud informovali koordinátora a 
předpokládá se, že pojedou na stejnou instituci, není-li uvedeno jinak. 
 

 datum přijetí přihlášky 
Datum zařazení přihlášky do výběrového řízení koordinátorem je dnem přijetí přihlášky.  
 

 dobrý prospěch 
Studenti bakalářských a magisterských oborů doplní do přihlášky průměrnou známku za studium 
evidovanou ve STAGu, kterou sami vyhledají. Studenti prvního ročníku bakalářského nemají 
průměr, jestli ještě nesložili žádné zkoušky. Doktorandi neuvádějí známku, protože zkoušky nejsou 
klasifikovány. První ročník navazujícího může uvést průměr za předchozí studium, což může vést 
k lepšímu pořadí. Student se studijními problémy nemusí být na pobyt vybrán. 
 

 jazykové znalosti 
Všichni se řídí jazykovým rámcem EU. Studenti se pro přihlášku do výběrového řízení sami 
ohodnotí podle formuláře ke stažení na http://www.ft.tul.cz/studenti/erasmus/vyberove-rizeni.  
Jazyk, ve kterém budou studovat na hostitelské škole je rozhodující a nemusí se jednat pouze o 
angličtinu. Evropský rámec platí pro všechny jazyky obecně. Jazykové testy v elektronické podobě 
jsou studentovi dodány až po přijetí na výjezd Erasmus kanceláří. Jazykové certifikáty jsou 
výhodou, podmínkou ale jen na některých institucích. Obecné prohlášení může připravit fakultní 
koordinátor na základě přezkoušení, ale neplatí pro VŘ až pro přílohy k přihlášce na pobyt. 
 

 motivace 
Motivací se rozumí i komunikace s koordinátorem. Pokud student neodpovídá na emaily a 
nepřichystá si včas podklady, pak mu pro nízkou motivaci může být pobyt zrušen. Stejně jako 
samostatná příprava podkladů pro výjezd, komunikace s hostitelskou stranou a zajištění všech 
informací.  
 
  

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus_en
http://ec.europa.eu/education/opportunities/higher-education/index_en.htm
http://www.ft.tul.cz/studenti/erasmus/vyberove-rizeni


 

TECHNICAL UNIVERSITY OF LIBEREC | Faculty of Textile Engineering | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 ročník studia a s tím související doporučená mobilita 
Např. pracovní pobyt související se závěrečnou prací v posledním ročníku, studijní pobyt v nižších 
ročnících, doporučení od vedoucího závěrečné práce od školitele, předchozí kontakt s tutorem na 
hostitelské instituci apod. 
 

 realizovatelnost pobytu 
Např. hostitelská škola nabízí dostatek předmětů v požadovaném jazyce, dostatek předmětů pro 
uznání do příslušného studijního oboru na FT, FT má s hostitelskou školou smlouvu. Je možné 
uzavřít smlouvu i s jinou školou, ale komunikace vyžaduje oficiální zapojení Erasmus kanceláře 
dostatečně dopředu. 
 

 Prioritou jsou studenti, kteří vyjíždějí poprvé.  
 
Doporučení pro výběr hostitelské univerzity pro studijní výjezd: 

 Zvažte vaše finanční možnosti. Západní Evropa má drahé životní náklady a FT nenabízí 
žádné navýšení stipendia nad rámec předepsaného stipendia Erasmus+, které vyplácí 
Erasmus kancelář. 

 Zvažte potřebu bezpečí. Vždy se řiďte doporučením MZV, které má nejčerstvější 
informace. 

 Jazyk, ve kterém budete studovat, je na vašem výběru podle schopností. Obecně platí, 
že do Německa je nejlepší odjet studovat německy, do Španělska španělsky, do 
Portugalska portugalsky a do Francie francouzsky. Přesto tyto školy nabízejí i výběr 
předmětů v angličtině. Tyto seznamy FT nemá a jsou k dohledání vždy na stránkách 
konkrétní školy. Jejich nabídka se mění každý rok. 

 Země s méně rozšířeným jazykem obvykle nabízejí více výuky v angličtině a obecně 
jsou flexibilnější ve změnách předmětů po příjezdu. 

 Výhodné mohou být pobyty, kde nabízejí celek předmětů v semestru jako především 
ve Francii, pokud se vám hodí do studijního programu. 

 Pokud neovládáte cizí jazyky, stále ještě můžete jet do Polska nebo na Slovensko. 

 Vybírejte školy, kde jsou podobné studijní obory. 

 Uznání kreditů po návratu ze stáže je dohodnuto již před odjezdem v LA nebo při 
změnách v CHLA. Generují se ze STAGu. Alespoň 60% náplně předmětu by mělo 
souhlasit s naším. 

 Nemusíte nepřivést plný počet 30 kreditů za semestr, ale naše studijní podmínky 
musíte dodržet. Musíte tedy vybrat tolik předmětů podobných povinným, abyste bez 
problémů postoupili do dalšího ročníku. 

 Velké školy mají procesy striktní a nenabízejí příliš prostoru pro diskuzi. Někdy ani 
opravné termíny na zkoušky. Pobyt je ale pro studenty méně organizačně náročný. 

 Menší školy se věnují studentům individuálně, ale mívají menší nabídku předmětů. 
Nebo jsou předměty studovány formou konzultací a výuka je alespoň intenzivnější. 

 
  



 

TECHNICAL UNIVERSITY OF LIBEREC | Faculty of Textile Engineering | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Doporučení pro výběr hostitelské instituce pro pracovní výjezd: 

 Můžete jet na univerzitu, do ateliéru, do výzkumného ústavu i do firmy. Výběr je pouze 
na studentech a souvislosti se studijním oborem. Instituci za vás FT nevybere. Do 
formuláře VŘ zadejte alespoň stát, který budete chtít navštívit. Podle toho vám bude 
vyčleněna výše stipendia. 

 Firma vám může ještě platit, ale je to již mimo dohody s TUL. 

 Na FT stránkách je k dispozici přehled výzkumných ústavů, které můžete kontaktovat. 
Je pravděpodobné, že vás mohou zařadit do stávajících pracovních týmů. 

 Od FT očekávejte pouze podporu ne kompletní zařízení pobytu. 

 Pokud vám vedoucího práce na FT doporučí místo, kde má kontakty, je to výhodné a 
přijetí hostitelskou institucí je pravděpodobnější. Také výstupy stáže je pak možné 
zařadit do závěrečné práce. 

 Do VŘ ještě nemusíte mít schválení od hostitelské instituce, ale po úspěšném VŘ byste 
ji měli kontaktovat. 

 Zvažte vaše finanční možnosti především při výjezdech do firmy. Některé nenabízejí 
finančně dostupné ubytování a pobyt se může prodražit. 

 Obecně je komunikačním jazykem angličtina, ale je to na dohodě s tutorem v místě. 


